
Plán preventivních programů pro 1. pololetí školního roku 2021/2022 

Krajské ředitelství PČR (oddělení prevence) termíny potvrzeny 

Září 2021 

Název preventivního programu Ročník: Termín: 

1. třída – Seznámení s policií, dopravní výchova, zásady osobní 
bezpečnosti – přiblížení daných témat prací s Poldovými 
omalovánkami.  Přednáškový blok na 1. vyučovací hodinu.   

 
1. A 
1. B 
1. C 
1. D 

29. 9. 2021 
08:00-08:45 
08:55-09:40 
10:00-10:45 
10:55-11:40 

 
2. třída – Seznámení s policií, tísňové linky a jejich zneužívání, zásady 
osobní bezpečnosti, nebezpečné nálezy. Přednáškový blok na 1. 
vyučovací hodinu.   

 
 

2. A 
2. B 
2. C 

30. 9. 2021 
 

08:55-09:40 
10:00-10:45 
10:55-11:40 

 

Říjen 2021 

Název preventivního programu Ročník: Termín: 

3. třída – Dopravní výchova s aktivními ukázkami a s testy + po 
dohodě možnost výuky v dopravním koutku Muzea Policie ČR 
spojená s dopravním hřištěm. Přednáškový blok na 1. vyučovací 
hodinu.    

 
3. A 
3. B 
3. C 

19. 10. 2021 
08:55-09:40 
10:00-10:45 
10:55-11:40 

 

 
4. třída – Problematika mezilidských vztahů – šikanování, zásady 
osobní bezpečnosti + příklady ze skutečných případů k daným 
problematikám, beseda. Přednáškový blok na 1. vyučovací hodinu.   

 
4. A 
4. B 
4. C 

26. 10. 2021 
08:55-09:40 
10:00-10:45 
10:55-11:40 

 

Listopad 2021 
Název preventivního programu Ročník: Termín: 

5. třída – Základy trestní odpovědnosti dětí a mládeže. Úvod do 
problematiky návykových látek + příklady ze skutečných případů k 
daným problematikám, beseda. Přednáškový blok na 1. vyučovací 
hodinu.  

 
5. A 
5. B  
5. C 

16. 11. 2021 
08:55-09:40 
10:00-10:45 
10:55-11:40 

 
Název preventivního programu Ročník: Termín: 

6. třída – Nebezpečné nálezy – zásady bezpečného chování při 
nálezu. Krádeže, loupeže, přepadení – rozpoznání nebezpečné 
situace a správná reakce na tuto situaci. Problematika návykových 
látek. Přednáškový blok na 2 vyučovací hodiny.   

 
6. A 

 
6. B 

 

23. 11. 2021 
08:55-09:40 
10:00-10:45 
10:55-11:40 
11:50-12:35 

 

6. třída – Nebezpečné nálezy – zásady bezpečného chování při 
nálezu. Krádeže, loupeže, přepadení – rozpoznání nebezpečné 
situace a správná reakce na tuto situaci. Problematika návykových 
látek. Přednáškový blok na 2 vyučovací hodiny.   

 
6. C 

 

24. 11. 2021 
08:55-09:40 
10:00-10:45 

 

 

7. třída – Problematika šikanování – následky a odpovědnost za 
šikanování. Krádeže, loupeže, přepadení – rozpoznání nebezpečné 
situace a správná reakce na tuto situaci. Problematika návykových 
látek. Přednáškový blok na 2 vyučovací hodiny.      

 
7. A 

 
7. B 

29. 11. 2021 
08:55-09:40 
10:00-10:45 
10:55-11:40 
11:50-12:35 

 

  



8. třída – Trestná činnost dětí a mládeže – nejčastěji páchané trestné 
činy dětmi a mládeží v Praze. Trestní odpovědnost – pojem a 
odpovědnost v ČR. Nelegální návykové látky – jejich dělení, účinky a 
následky užívání. Přednáškový blok na 2 vyučovací hodiny.   

 
8. A 

 
8. B 

 

30. 11. 2021 
08:55-09:40 
10:00-10:45 
10:55-11:40 
11:50-12:35 

 

Prosinec 2021 
 

Krajské ředitelství policie hl. m. Prahy – oddělení prevence 
Název preventivního programu 

Ročník: Termín: 

8. třída – Trestná činnost dětí a mládeže – nejčastěji páchané trestné 
činy dětmi a mládeží v Praze. Trestní odpovědnost – pojem a 
odpovědnost v ČR. Nelegální návykové látky – jejich dělení, účinky a 
následky užívání. Přednáškový blok na 2 vyučovací hodiny.  
7. třída – Problematika šikanování – následky a odpovědnost za 
šikanování. Krádeže, loupeže, přepadení – rozpoznání nebezpečné 
situace a správná reakce na tuto situaci. Problematika návykových 
látek. Přednáškový blok na 2 vyučovací hodiny.      

 
8. C 

 
 

7.C 

7. 12. 2021 
08:55-09:40 
10:00-10:45 

 
10:55-11:40 
11:50-12:35 

 

Krajské ředitelství policie hl. m. Prahy – oddělení prevence 
Název preventivního programu 

Ročník: Termín: 

9. třída – Trestná činnost dětí a mládeže – nejčastěji páchané trestné 
činy dětmi a mládeží v Praze. Trestní odpovědnost – pojem a 
odpovědnost v ČR. Nelegální návykové látky – jejich dělení, účinky a 
následky užívání. Přednáškový blok na 2 vyučovací hodiny. 

 
9. A 

 
9. B 

8. 12. 2021 
08:55-09:40 
10:00-10:45 
10:55-11:40 
11:50-12:35 

 

9. třída – Trestná činnost dětí a mládeže – nejčastěji páchané trestné 
činy dětmi a mládeží v Praze. Trestní odpovědnost – pojem a 
odpovědnost v ČR. Nelegální návykové látky – jejich dělení, účinky a 
následky užívání. Přednáškový blok na 2 vyučovací hodiny. 

 
9. C 

 
9. D 

? 2022 
08:55-09:40 
10:00-10:45 
10:55-11:40 
11:50-12:35 

 
ŽIVOT BEZ ZÁVISLOSTÍ termíny nepotvrzeny 
Říjen 2021 

ŽIVOT BEZ ZÁVISLOSTÍ třída Cena návrh termínu čas 

2. ročník – Nejsme jen spolužáci, ale i kamarádi, dvouhodinový 

program zaměřený na uvědomění si a rozlišování žádoucího a nežádoucího 
chování v kolektivu a důležitosti navazování přátelských vztahů 

2. A 
  2 600  12. 10. 2021  

08:00 – 08:45 

08:55 – 09:40 

2. ročník – Nejsme jen spolužáci, ale i kamarádi 
  

2. B 
  2 600  12. 10. 2021  

09:55 – 10:40 

10:50 – 11:35 

 

ŽIVOT BEZ ZÁVISLOSTÍ třída Cena návrh termínu čas 

2. ročník – Nejsme jen spolužáci, ale i kamarádi, dvouhodinový 

program zaměřený na uvědomění si a rozlišování žádoucího a nežádoucího 
chování v kolektivu a důležitosti navazování přátelských vztahů 2. C  2 600  13. 10. 2021  

08:00 – 08:45 

08:55 –0 9:40 

3. ročník – Nikotin mě neláká, dvouhodinový program na téma: co je to 

závislost, nebezpečí nikotinu, návykové látky se zaměřením na vytvoření postoje k 
nim v této věkové kategorii. 3. A 2 600  13. 10. 2021  

09:55 – 10:40 

10:50 – 11:35 

 

ŽIVOT BEZ ZÁVISLOSTÍ třída Cena návrh termínu čas 

3. ročník – Nikotin mě neláká, dvouhodinový program na téma: co je 

to závislost, nebezpečí nikotinu, návykové látky se zaměřením na vytvoření 
postoje k nim v této věkové kategorii. 3. B 2 600  14. 10. 2021  

08:00 – 08:45 

08:55 – 09:40 

3. ročník – Nikotin mě neláká  

  3. C 2 600  14. 10. 2021  

09:55 – 10:40 

10:50 – 11:35 

 



ŽIVOT BEZ ZÁVISLOSTÍ třída Cena návrh termínu čas 

4. ročník – Bavím se i bez alkoholu, dvouhodinový program na téma: 

nebezpečí závislosti, co je to alkohol a alkoholismus, rizika s ním spojená 4. A 2 600  20. 10. 2021  

08:00 – 08:45 

08:55 – 09:40 

4. ročník – Bavím se i bez alkoholu 
  4. B 2 600  20. 10. 2021  

09:55 – 10:40 

10:50 – 11:35 

 

ŽIVOT BEZ ZÁVISLOSTÍ třída Cena návrh termínu čas 

4. ročník – Bavím se i bez alkoholu, dvouhodinový program na téma: 

nebezpečí závislosti, co je to alkohol a alkoholismus, rizika s ním spojená 4. C 2 600  21. 10. 2021  

08:00 – 08:45 

08:55 – 09:40 

5. ročník – Jak se nestát závislým na počítači, dvouhodinový 

program zaměřený na rizika přílišného trávení času na počítači, na netolismus, 
gamblerství a na podporu různorodého trávení volného času dětí. 

5. A 
  

2 600 
  21. 10. 2021  

09:55 – 10:40 

10:50 – 11:35 

 

Listopad 2021 

ŽIVOT BEZ ZÁVISLOSTÍ třída Cena návrh termínu čas 

5. ročník – Jak se nestát závislým na počítači, dvouhodinový 

program zaměřený na rizika přílišného trávení času na počítači, na netolismus, 

gamblerství a na podporu různorodého trávení volného času dětí. 5. B 2 600  9. 11. 2021  

08:00 – 08:45 

08:55 – 09:40 

5. ročník – Jak se nestát závislým na počítači 
  5. C 2 600  9. 11. 2021  

09:55 – 10:40 

10:50 – 11:35 

 

ŽIVOT BEZ ZÁVISLOSTÍ Třída Cena návrh termínu Čas 

6. ročník – Stop posměchu, dvouhodinový program zabývající se 

prevencí posměchu, rozlišením škádlení a posmívání. Žáci si při něm mohou 
uvědomit pocity, jaké oběť posměchu zažívá, v rámci nácviků si vyzkoušejí, jak se 
lze v modelových situacích zachovat.  6. A 2 600  10. 11. 2021  

08:00 – 08:45 

08:55 – 09:40 

6. ročník – Stop posměchu 
  6. B 2 600  10. 11. 2021  

09:55 – 10:40 

10:50 – 11:35 

 

ŽIVOT BEZ ZÁVISLOSTÍ Třída Cena návrh termínu čas 

6. ročník – Stop posměchu, dvouhodinový program zabývající se 

prevencí posměchu, rozlišením škádlení a posmívání. Žáci si při něm mohou 
uvědomit pocity, jaké oběť posměchu zažívá, v rámci nácviků si vyzkoušejí, jak se 
lze v modelových situacích zachovat. 6. C 2 600  18. 11. 2021  

08:00 – 08:45 
08:55 – 09:40 

7. ročník – Stop šikaně, dvouhodinový program, ve kterém jsou dětem 

předány základní informace o šikaně. Je při něm kladen důraz na posilování 
zdravých postojů žáků formou her a nácviků.  7. A 2 600  18. 11. 2021  

09:55 – 10:40 

10:50 – 11:35 

 

ŽIVOT BEZ ZÁVISLOSTÍ třída Cena návrh termínu čas 

7. ročník – Stop šikaně, dvouhodinový program, ve kterém jsou dětem 

předány základní informace o šikaně. Je při něm kladen důraz na posilování 
zdravých postojů žáků formou her a nácviků.  7. B 2 600  25. 11. 2019 

08:00 – 08:45 

08:55 – 9:40 

7. ročník – Stop šikaně 
  7. C 2 600  25. 11. 2019 

09:55 – 10:40 

10:50 – 11:35 

 

  



Městská policie (skupina sociálně patologických jevů) termíny potvrzeny 

 
7. 3. 2022   
Drogy I. – 5. třída (45´) 
09:55-10:40 5A, 5B, 5C (3 lektoři) 

Šikana a násilí v dětských kolektivech – 6. třída (45´) 
10:50-11:35 6A, 6B, 6C (3 lektoři) 

8. 3. 2022     
Kriminalita dětí I. – 7. třída (45´) 
09:55-10:40 7A, 7B, 7C (3 lektoři) 

Drogy II. – drogy a zákon – 8. třída (45´) 
10:50-11:35 8A, 8B, 8C (3 lektoři) 

9. 3. 2022            
Základy právního vědomí I. – 9. třída (90´) 
09:55-10:40 9A, 9B (2 lektoři) 
10:50-11:35 
 
31. 5. 2022 
Základy právního vědomí I. – 9. třída (90´) 
09:55-10:40 9C, 9D (2 lektoři) 
10:50-11:35 
 
 

Městská policie (skupina ochrany osob a majetku) termíny nepotvrzeny

 
Bezpečně v každém ročním období  
1. ročník ZŠ (45´) – 12. 1. 2022 
1. A  08:55 – 09:40 
1. B  09:55 – 10:40 
1. C 10:50 – 11:35 
 
Bezpečně v každém ročním období  
2. ročník ZŠ (45´) – 13. 1. 2022 
2. A  08:55 – 09:40 
2. B  09:55 – 10:40 
3. C 10:50 – 11:35 
 
Bezpečně v každém ročním období  
3. ročník ZŠ (45´) – 14. 1. 2022 
3. A  08:55 – 09:40 
3. B  09:55 – 10:40 
3. C 10:50 – 11:35 
 
Bezpečně v dětském kolektivu – 4. ročník ZŠ (90´) 
4. A  10:50 – 11:35 18. 1. 2022 
  11:45 – 12:30 
4. B  10:50 – 11:35 19. 1. 2022 
  11:45 – 12:30 
4. C  10:50 – 11:35 20. 1. 2022 
  11:45 – 12:30 
 
 
 

 
Jak si nenechat ublížit I. – 5. ročník ZŠ (90´)  

5. A  5. A  10:50 – 11:35 1. 2. 2022 
  11:45 – 12:30 

5. B  5. B 10:50 – 11:35 2. 2. 2022 
  11:45 – 12:30 

5. C  5. C 10:50 – 11:35 3. 2. 2022 
  11:45 – 12:30 

 
Jak si nenechat ublížit II. – 6. ročník ZŠ (90´)  

6. A  6. A 10:50 – 11:35 9. 2. 2022 
  11:45 – 12:30 

6. B  6. B 10:50 – 11:35 10. 2. 2022 
  11:45 – 12:30 

6. C  6. C 10:50 – 11:35 11. 2. 2022 
  11:45 – 12:30 

 
Jak si nenechat ublížit II. – 7. ročník ZŠ (90´)   

7. A  7. A 10:50 – 11:35 7. 2. 2022 
  11:45 – 12:30 

7. B  7. B 10:50 – 11:35 8. 2. 2022 
  11:45 – 12:30 

7. C  7. C 10:50 – 11:35 1. 3. 2022 
  11:45 – 12:30 

 
 
 
 
 



Mimořádné události – 8. třída (90´)  
8. A  10:50 – 11:35 21. 2. 2022 
  11:45 – 12:30 
8. B  10:50 – 11:35 22. 2. 2022 
  11:45 – 12:30 
8. C  10:50 – 11:35 23. 2. 2022 
  11:45 – 12:30 

 
 
 

Mimořádné události – 9. třída (90´)  
9. A 08:55 – 09:40 24. 2. 2022 

09:55 – 10:40  
9. B  10:50 – 11:35 24. 2. 2022 
  11:45 – 12:30 
9. C  10:50 – 11:35 25. 2. 2022 
  11:45 – 12:30 
9. D  10:50 – 11:35 28. 2. 2022 
  11:45 – 12:30 
 

 
 


